
 

 

 

UCHWAŁA NR 374/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań finansowych  

jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i 2 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 

1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 

1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195) oraz § 10 i § 12 ust. 3 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. poz. 119, 

z 2015 r. poz. 459 i 1511 oraz z 2016 r. poz. 441) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Jednostki organizacyjne, służby, inspekcje i straże Powiatu Polickiego sporządzają 

sprawozdania z wykonania procesów związanych z gromadzeniem środków publicznych oraz ich 

rozdysponowywaniem i przekazują je Zarządowi Powiatu w Policach w formie dokumentu 

elektronicznego, za pośrednictwem systemu SIO BeSTi@.  

 

§ 2. Forma przekazywania sprawozdań, o której mowa w § 1, obowiązuje począwszy od 

sprawozdań za III kwartał 2016 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu, a także Dyrektorowi Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, Dyrektorowi Domu Dziecka w Tanowie, 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, Dyrektorowi Domu Dziecka w Policach, 

Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

w Tanowie, Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, Dyrektorowi 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, Dyrektorowi Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Policach, Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Policach oraz Powiatowemu 

Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Policach. 

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Polickiego.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Skarbnik Powiatu Polickiego w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) budżet jednostki samorządu terytorialnego wykonuje jej zarząd; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 

określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Natomiast zgodnie z art. 41 ust. 1 powołanej ustawy jednostki sektora finansów publicznych 

sporządzają sprawozdania z wykonania procesów, o których mowa w art. 3 ustawy, tj. procesów 

związanych z gromadzeniem środków publicznych oraz ich rozdysponowywaniem. 

 

Z kolei przepisy § 10 i § 12 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia  

2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. poz. 119 z późn. zm.) stanowią 

odpowiednio, że: 

1) sprawozdania sporządza się w formie dokumentu elektronicznego, z zastrzeżeniem § 12 ust. 3 

i § 13 ust. 1; 

2) kierownicy jednostek albo kierownicy jednostek obsługujących przekazują do zarządu 

jednostki samorządu terytorialnego sprawozdania w formie określonej przez zarząd jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 


